29/07/2022, 16h20

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 036-006/2021 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 006/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo

Seletivo - CONVOCAÇÃO Nº 036-006/2021 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: ENFERMEIRO III (PEDIATRIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

112
Lygia Furtado De
Almeida Franco 1770231 DEFERIDO – AC

113  1771421
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

114

Keroline Amorim
Gonçalves Silva

Fernandes 1768442 DEFERIDO – AC

115  1781990
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

116 Suely Theotonio Farias 1784801 DEFERIDO – AC

117  1781687

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

118  1783084

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

declarado na inscrição (Experiência de 01 de janeiro de
2014 até a data de inscrição)

119  1793165
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

120  1777080

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

121
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 1792791

122  1791393

INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

123 Andressa Farias Brum 1781284 DEFERIDO – AC

124  1792925

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

125
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 1792923

126
Thay S Pimentel Aarão

Barcellos 1765068 DEFERIDO – AC

127  1791832
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

128  1794801
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

129
Elizabete Loureiro
Domingos Maioli 1760026 DEFERIDO – AC

130 Carliene Da Costa Reis 1781563 DEFERIDO – AC

131  1761798
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

29/07/2022, 16h20

VAGA RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

26 Eloá Ferraris Gonçalves 1791428 DEFERIDO – NEGRO

27  1768669
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

28  1791041

INDEFERIDO - Não comprovou requisito (Diploma de

Fundamental, Médio, Médio Técnico e Superior)

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

33  1780467
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

34  1782766
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

35  1780125
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

36  1793150

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
declarado na inscrição (Experiência de 01 de janeiro de

2014 até a data de inscrição)

37  1765618
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

38  1792104
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

39  1772987
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

40  1789332

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

41  1781508
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

42  1785759
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

43
Beatriz Oliveira Aguiar

Ton Fialho 1780864 DEFERIDO – AC

44  1791620
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

45  1764981
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

46
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 1779289

47 Luana Prochnow 1777335 DEFERIDO – AC

48  1783652

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

49  1769277
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

50  1766727
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

51  1794044
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

52  1772454
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

53  1791173
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

54 Kamila Tosato 1794665 DEFERIDO – AC

55  1793359
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

29/07/2022, 16h20

56  1772646

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

57  1794094

INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

58  1793248

INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

59  1789902
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

60  1789777
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

61  1766184
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

62  1766238
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

16  1765421
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

17  1789951
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

18  1777883

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

19
Andrea Leite Dos

Santos 1793498 DEFERIDO – AC

20  1777304

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

21  1794534
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

22  1782054

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
declarado na inscrição (Experiência de 01 de janeiro de

2014 até a data de inscrição)

23
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 1789222

24 Samantha Silva Santos 1772290 DEFERIDO – AC

25
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 1779780

VAGA RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2  1768415
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGA RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

4  1782304
INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de
experiência mínima na área do requisito)

5  1779740

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA

29/07/2022, 16h20

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

37  1772655
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

38
Raysa Regina Almeida

De Oliveira 1792189 DEFERIDO – AC

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital Nº 006/2021

e a Convocação 036-006/2021, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o

e-mail editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 16:20 horas do dia 29/07/2022

até as 16:20 horas do dia 30/07/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso -

Nº da inscrição - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste

Edital, no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/